
سه شنبه   23شهریور 1400 -  شماره   1161

 نشانی دفتر مرکزی:
سهروردی شمالی پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن مرکزی روزنامه: 887۶9227  - 021
تلفکس: 887۶9227

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت

عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران
عضو انجمن روزنامه های غیر دولتی

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: امید اسماعیلی
چاپ:  کارگر

توزیع:کارو کارگر

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی ۵
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
قائم مقام مدیر مسئول: ولی یعقوبی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

 
صنعت و تجارت

واردات ۹۵ میلیون عدد تخم مرغ 
نطفه دار برای تامین نیاز بازار

مدیرکل دفتر امور طیور معاونــت تولیدات دامی وزارت 
جهاد کشاورزی گفت: با توجه به احســاس نیاز بازار به 
جوجه ریزی و در راستای اجرای مصوبه هفته گذشته هیات 
وزیران، واردات ۹۵ میلیون عدد تخم مرغ نطفه دار برنامه 
ریزی شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، غلامرضا ملک 
نیا مدیرکل دفتر امور طیور معاونت تولیدات دامی وزارت 
جهاد کشاورزی، اظهار کرد: در تیر و مردادماه حدود ۲۳۴ 
میلیون قطعه جوجه ریزی اتفاق افتاده که ۱۱۷ میلیون قطعه 
در تیرماه و ۱۱۷ میلیون قطعه در مرداده ماه بوده اســت.

وی افزود: در شــهریورماه هم پیش بینی می کنیم حدود 
۱۱۷ میلیون قطعه جوجه ریزی انجام شود که با این میزان 
جوجه ریزی تولید گوشت مرغ به ۲۰۰ تا ۲۱۰ هزار تن در 
ماه خواهد رسید.ملک نیا در رابطه با میزان جوجه ریزی 
در مدت مشابه سال گذشته، خاطرنشان کرد: در مجموع 
در تابستان سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
حدود ۱۰ درصد افزایش جوجه ریزی داشــته ایم.وی با 
بیان این که در سال ۱۴۰۰ در گوشت مرغ افزایش تقاضا 
داشــتیم، ادامه داد: برای مدیریت تقاضا و به درخواست 
اتحادیه مرغداران کشور و تشکل های خصوصی، فاصله 
جوجه ریزی را بــه ۹۰ روز افزایش دادیم و میزان جوجه 
ریزی را بر اساس ظرفیت جوجه ریزی در پروانه هر واحد 
به ۸۰ درصد رساندیم و در سامانه ها اعمال کردیم.ملک نیا 
با تاکید بر این که این فاصله و کاهش ظرفیت جوجه ریزی 
به تولید آسیب وارد نخواهد کرد، گفت: جوجه ریزی طبق 
برنامه انجام خواهد شد و خللی در آن رخ نمی دهد، تنها 
تقاضا را مدیریت کردیم و این کار مقطعی و کوتاه مدت 
خواهد بود.وی درباره برخی نگرانی ها از این که افزایش 
فاصله جوجه ریزی ممکن اســت باعث کاهش تولید در 
ماه های آینده شود، تصریح کرد: تشکل ها و معاونت امور 
تولیدات دامی به صورت روزانه میزان عرضه و تقاضا را 
رصد می کنند و در صورت نیاز، می توانیم این وضعیت را 
تعدیل کنیم و در این زمینه، هیچ گونه جای نگرانی وجود 
ندارد.ملک نیا یادآور شد: در جلسه ای که برای مدیریت 
عرضه و تقاضا با بخش خصوصی داشــتیم، مقرر شــد، 
انجمن جوجه یک روزه و اتحادیه سراســری مرغداران 
کشور سامانه خرید و فروش را طراحی کنند تا با راه اندازی 
آن در ماه های آتی وضعیت عرضه جوجه یک روزه در آن 

سامانه درج و با قیمت های مصوب عرضه شود.

کارت بازرگانی فیزیکی حذف می شود
قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی 
با اشاره به الکترونیکی بودن همه مراحل مرتبط با صدور 
کارت بازرگانی، اقدامــات لازم را به منظور حذف کامل 
فیزیکی کارت بازرگانی در سراسر کشور خواستار شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد،محمدصادق مفتح در نامه ای خطاب 
به رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، 
رییس کل سازمان توســعه تجارت، رییس مرکز توسعه 
تجارت الکترونیکی و مدیرکل دفتر مقررات صادرات و 
واردات وزارت صنعت، اقدامــات لازم به منظور حذف 
کامل مراحل تهیه، چاپ و تحویل فیزیکی کارت بازرگانی 
در اتاق های بازرگانی شهرستان های سراسر کشور، حداکثر 
تا دهم مهرماه امسال را خواستار شد.بر اساس این گزارش، 
پیرو سیاست های کلان کشور در زمینه بهبود محیط کسب 
و کار و برنامه های توســعه دولــت الکترونیک در زمینه 
حذف فیزیکی اسناد و مدارک فیزیکی به ویژه در شرایط 
ویژه ناشی از شــیوع بیماری کرونا، سیاست های وزارت 
صنعت در زمینه کاهش هزینــه و زمان صدور مجوزهای 
کســب و کار، بهبود جایگاه ایران در شــاخص جهانی 
سهولت کســب و کار و همچنین الکترونیکی بودن همه 
فرایندهای مرتبط با کارت بازرگانی، دستور حذف فیزیکی 
کارت بازرگانی صادر شــده اســت.گفتنی است ملاک 
عمل فعالیت بازرگانان، وضعیت برخط آنان در ســامانه 
یکپارچه کارت بازرگانی هوشمند است و حذف فیزیک 
کارت، هزینه و زمان تهیه، چاپ و ارسال کارت فیزیکی 
و مراجعه حضوری متقاضی را به طور کامل حذف کرده و 
صرفه جویی قابل توجهی را محقق خواهد کرد.به گزارش 
ایرنا، آمارهای منتشر شده وزارت صنعت، معدن و تجارت 
نشان می دهد، صدور کارت بازرگانی در سه ماهه نخست 
سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۴.۷ درصد 

افزایش داشته است.

گروه صمت - هما حسینی - در حالی که بازار لوازم خانگی در قبضه مونتاژکاران است 
و مردم مجبورند برای یک یخچال یا جاروبرقــی چندین برابر قیمت هزینه کنند، رئیس 
جمهور می گوید کارخانه های لوازم خانگی داخلی نیاز کشور را برطرف می کنند. در پشت 

پرده بازار لوازم خانگی در ایران چه می گذرد؟ 
به گزارش اقتصادسرآمد، در این رابطه هما حسینی در گزارشی مفصل و مبسوط از رویداد۲۴ آورده 
است: ابراهیم رئیسی کار را برای برند های لوازم خانگی یک سره کرد. بعد از حواشی زیادی که بر 
سر بازگشت دوباره ال جی و سامســونگ به بازار ایران وجود داشت، خود رییس جمهور شخصا 
وارد ماجرا شد و اعلام کرد »برخی دم از این می زنند که دوباره محصولات کره ای وارد کشور شود؛ 
اجازه واردات بی رویه لوازم خانگی را نخواهیم داد.« در بازار لوازم خانگی چه خبر است؟ پشت پرده 

واکنش رییس جمهور چه کسانی هستند؟
دو سالی می شود که به دلیل وضع تحریم های اقتصادی غرب، ال جی و سامسونگ که سهم چشم 
گیری در بازار لوازم خانگی ایران داشتند، این بازار را ترک کرده و ایران نیز در واکنش، واردات از این 
دو برند را ممنوع کردند. اما این به هیچ عنوان به معنای غیبت برند های خارجی در بازار ایران نبوده و 
فقط حضور این دو برند در بازار لوازم خانگی ایران با تغییر نام همراه بوده؛ البته گران تر و بی کیفیت تر.

طی دو سالی که دو شرکت کره ای ال جی و سامسونگ ایران را ترک کردند، کالا های برند ال جی و 
سامسونگ موجود در بازار به صورت قاچاق وارد می شــوند و گارانتی ندارند. از طرف دیگر برند 
این دو شرکت در ایران به جی پلاس و سام تغییر کرده و قطعات آن ها از کشور های دیگری به جز 
کره به ایران وارد می شود؛ بنابراین این شواهد نشان می دهد بازار لوازم خانگی ایران به هیچ عنوان از 
سامسونگ و الجی بی نیاز نشده و فقط با هزینه های چند برابری و با دور زدن قانون، واردات قطعات 
یا محصول تکمیلی آن به ایران ادامه دارد. در واقع همان محصول با کیفیت پایین تر و با قیمت چند 

برابر قیمت واقعی به دست مصرف کننده می رسد.
ابراهیم رئیسی، رییس جمهور هفته گذشته در ســخنانی با اشاره به زمزمه های مربوط به بازگشت 
محصولات کره ای به بازار ایران، عنوان کرد: »جلوی برخی کارخانه های محصولات کره ای را گرفتند 
و نگذاشتند محصولات آن به کشور ما وارد شود و دفاتر تولیدی و توزیعی را نسبت به ایران اسلامی 
محدود کردند نتیجه این شــد که کارخانجات لوازم خانگی به راه افتاد و الان نیاز کشور را برطرف 
می کند، اکنون که نیاز کشور برطرف می شــود برخی دم از این می زنند که دوباره این محصولات 

کره ای وارد کشور شود.«
در ادامه نگاهی به تولیدکنندگان و قیمت لوازم خانگی می اندازیم تا بیشتر متوجه شویم که آیا واقعا 
در نبود برند های کره ای، اولا تولید داخلی اتفاق افتاده و دوما اینکه آیا نیاز کشــور و مصرف کننده 

برطرف شده است یا نه؟
در حال حاضر در بازار لوازم خانگی نام دو برند ایرانی بیشتر از هر برندی به جشم می آید: جی پلاس 
و ســام. در کنار این دو البته نام ده ها برند دیگر را می بینیم که با کمی جست و جو متوجه می شویم 
همگی آن ها تحت مالکیت همان کارخانه های مادر هســتند و فقط محض اینکه بازار متنوع به نظر 
برسد، اسامی جورواجور روی هر کدام از لوازم خانگی درج می شود، نام هایی که شاید برای اولین بار 
در یک فروشگاه به چشمتان بخورد. جی پلاس و سام مدعی هستند جایگزین ال جی و سامسونگ 

در ایران شده اند.
شرکت سام الکترونیک سال ها نماینده انحصاری لوازم خانگی سامسونگ در ایران بود. لوازم خانگی 

سام در حقیقت نام برند تازه واردی اســت که به اصطلاح جایگزین برند سامسونگ در ایران شده 
است. اما نامیدن این برند به عنوان تولید داخل کمی اغراق است و در اصل سام شرکتی ایرانی است 
که لوازم خانگی را به صورت مونتاژ به بازار ایران وارد می کند. جالب هم اینجاست که قطعات تمام 
لوازم سام از آسیای جنوب شرقی مثل چین و کره جنوبی وارد می شود و این وابستگی صددرصدی 
به واردات یک طرف ماجراست. سوی دیگر آنچه در لوازم خانگی به عنوان »تولید داخل« معرفی 
می شود، تسهیلات میلیاردی است که از سوی دولت دریافت می کنند.طبق آمار بانک مرکزی، هم 
برند سام و هم جی پلاس هر دو جزو ارزبگیران دولتی طی دو سال اخیر بودند و سهم بالایی از این 
مزایا داشته اند. برند سام تحت مالکیت مهدی قنادان ده ها شرکت زیرمجموعه خود دارد و هرکدام از 

آن ها به طور جداگانه از ارز ۴۲۰۰ هزارتومانی بهره مند بوده اند.
در مجموع طبق داده های بانک مرکزی برند های لوازم خانگی اصطلاحا ایرانی طی دو سال اخیر بیش 
از ۴۲ میلیون یورو ارز دولتی گرفته اند. نکته ای که این مقدار دریافتی را جالب توجه تر می کند این 
است که این ۴۲ میلیون یورو به نام ۲۳۰ شرکت ثبت شده، درحالی که مشاهدات نشان می دهد یک 
شرکت سازی در این ماجرا اتفاق افتاده و برند های اصلی لوازم خانگی در ایران با ثبت شرکت های 
مختلف با یک تیر دو نشان زدند، هم توانســتند ارز های دولتی بیشتری دریافت کنند و هم بازار را 
متنوع جلوه بدهند، درحالی که رد هر کدام از نام های مختلف درج شده روی لوازم خانگی را بگیریم 
به همان چند برند اصلی که شامل سام و جی پلاس می شود، می رسیم.مابقی ارز اختصاصی به لوازم 
خانگی هم به گروه انتخاب )تحت مالکیت خانواده دیانی( رســیده که انحصار جدی این بازار در 
دست آن است. طبق داده های بانک مرکزی ۴۰ درصد از ارز اختصاصی یک و نیم میلیارد دلاری به 
لوازم خانگی به گروه انتخاب رسیده است؛ یعنی ۶۰۰ میلیون دلار به نرخ ۴۲۰۰ تومان. گروه تولیدی 
انتخاب، محصولات اســنوا را در بازار لوازم خانگی عرضه می کند و واردات محصولات دوو کره 

جنوبی را در دست دارد. این انحصارگرایی به گفته فعالان بازار لوازم خانگی کاملا با هماهمنگی و 
همکاری بانک مرکزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت اتفاق افتاده است.

در همین رابطه عباس هاشمی رئیس انجمن صنایع لوازم خانگی ایران در گفتگو با یکی از رسانه های 
کشور گفته بود: »به تازگی مطلع شده ایم که سهم گروه انتخاب از اختصاص ارز ۴۰ درصد از کل ارز 
این بخش است و ۶۰ درصد باقیمانده این ارز باید بین ۲۳۰ واحد دیگر تقسیم شود. ما از اجرای این 
طرح کاملا بی خبر بودیم و وزارت صمت این موضوع را به ما اطلاع نداده است. حالا بعد از اطلاع 
از این خبر، به وزارت صمت نامه نوشته و ایرادات طرح را عنوان کرد ه ایم، اما این وزارتخانه تا کنون 

هیچ جوابی به ما نداده است.«
اما ماجرای برند های ایرانی لوازم خانگی به ارتزاق از ارز های دولتی و تکیه بر مونتاژ و واردات تمامی 
قطعات از صفر تا صد محصول ختم نمی شــود. طی همین دو سال که رقیب های خارجی مانند ال 
جی و سامسونگ از بازار بیرون شدند و در عین حال دولت تمام قد با ارز های ارزان دولتی برند های 
ایرانی را تامین می کرد، قیمت محصولات همین برند ها سر به فلک کشید و حتی گران تر از دلار آزاد 

به مصرف کننده عرضه شد.
اگر دو سال پیش یک یخچال ساید بای ساید برند سامسونگ را می شد با ۱۵ میلیون تومان خرید، 
حالا مصرف کننده برای چنین یخچالی باید بیش از ۳۰ میلیون تومان هزینه کند آن هم نه سامسونگ 
بلکه از برند نوپایی مانند سام!قیمت یخچال فریزر های دوقلو تحت هر برند ایرانی هم زیر ۲۰ میلیون 
تومان نیست و تمامی این نمونه یخچال های با قیمت های بالای ۲۰ میلیون تومان به فروش می رسند.
میانگین قیمت ماشین لباسشویی در بازار برند های ایرانی هم دست کمی از یخچال ندارد و بین ۷ تا 

۱۵ میلیون تومان باید هزینه کرد تا یک ماشین لباسشویی با حداقل وزن و کیفیت خرید.
ارزان ترین جاروبرقی بازار هم مربوط به برند پارس خزر است که البته یک برند قدیمی است و جزو 
محدود تولیدکنندگانی که به کیفیت و انصاف در قیمت هنوز پایبند اســت. اما همان هم با افزایش 
تقریبا دو برابری مواجه شده و قیمت یک جاروبرقی متوسط آن به بالای دو میلیون تومان می رسد. 
جاروبرقی سایر برند های ایرانی که حتی نمی توانند اطمینان مصرف کننده را در جهت دوام و کیفیت 
محصول به دست آورند، بین ۴ تا ۸ میلیون به طور میانگین قیمت خورده است.حالا در چنین اوضاعی 
شاید بیشتر متوجه شویم که لابی برند های به اصطلاح ایرانی لوازم خانگی چه قدرت و نفوذی دارد 
که توانسته دولت و مجلس و قوه قضائیه را کنار خود داشته باشد و از ورود محصول نهایی برند های 

خارجی جلوگیری کند تا بتواند در این آشفته بازار بیشتر بتازد.
نگاهی به صورت حساب های مالی برند های لوازم خانگی که در ایران حضور دارند، نشان می دهد 
بعد از وضع تحریم، خروج برند های کره ای و تخصیص ارز های ارزان دولتی، سودی را تجربه کردند 
که سال های قبل از آن بهره ای نداشتند. به عنوان مثال برند پارس پس از سه سال، در دوره تحریم به 

رشد بی سابقه ای رسید و سود خالصش به بیش از ۹۲ میلیاردتومان رسید.
مجموع همه این گزاره های مورد بررسی در این گزارش نشان می دهد، آنچه به عنوان جهش تولید 
در دوره تحریم مطرح می شــود و از آن به عنوان خوداتکایی و غرور ملی یاد می شود، طی دو سال 
اخیر حداقل در بازار لوازم خانگی به جز گرانی و کم دوامی برای مصرف کننده چیز دیگری به دنبال 
نداشته، آن هم در روز هایی که قدرت خرید خانوار ها بین ۴۰ تا ۶۰ درصد سقوط کرده است. اما در 
مقابل سود های میلیاردی نصیب کسانی کرده که هم طرفدار بسته شدن در های ایران به روی واردات 

محصول نهایی از کشور های دیگر هستند و هم طرفدار ماندگاری تحریم.

کاسبان تحریم صنعت لوازم خانگی ؛ در پشت پرده  بازار لوازم خانگی ایران چه می گذرد؟

سود کلان مونتاژکاران به نام »تولیدملی« در دو سال اخیر 

اصناف

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق اظهار داشت: توافقاتی 
در مورد پول های بلوکه شده ایران در عراق صورت گرفته و تعامل 
در حال انجام است، از همین روی به نظر جای نگرانی در این مورد 

نیست و توسعه روابط دو کشور مهم تر از این مسئله است.
به گزارش اقتصادسرآمد، یحیی آل اسحاق در مورد سفر نخست وزیر عراق 
به ایران اظهار کرد: سفر نخست وزیر عراق به ایران با ۷ وزیر، نشان از اهمیت 
این سفر دارد. نخســت وزیر عراق اولین شخصیت سیاسی خارجی است که 
در دولت جدید به ایران سفر می کند و حتماً در این مورد خروجی های خوبی 
خواهیم داشت.وی افزود: روابط ایران و عراق مبتنی بر استراتژی و بلندمدت 
است. حجم مبادلات این دو کشور در گذشته بین ۳ تا ۷ میلیارد دلار بوده که 
در آینده می تواند به ۲۰ تا ۳۰ میلیارد دلار نیز برسد. در موارد مختلفی همچون 
صادرات کالاهای غیرنفتی، صادرات نفتی، پروژه های عمرانی و غیره امکان 
توسعه روابط بین دو کشور وجود دارد. پیش بینی می شود که تعاملاتی در مورد 

پروژه های توسعه ای در این کشور انجام شود.
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق تصریح کرد: در این سفر در مورد 
مسائل سیاســی و امنیتی نیز می توانیم مســائل مهمی را حل و فصل کنیم. در 
مجموع این سفر فرصت خوبی برای ایران و عراق است.وی در مورد پول های 
بلوکه شــده ایران در عراق بیان کرد: در مورد پول های بلوکه شده نیز امکان 

پیشبرد وجود دارد.
 آنچه که ما در عراق داریم بیشــتر مربوط به بخش های نفتی و نیرو اســت و 
بخش خصوصی ما پول خود را از عراق دریافت کرده است. توافقاتی در مورد 
پول های بلوکه شده صورت گرفته و تعامل در حال انجام است، از همین روی 
به نظر جای نگرانی در این مورد نیست. به هرحال توسعه روابط دو کشور مهم 

تر از این مسئله است.
در پاسخ به ســوالی در مورد بدهی عراق به پیمانکاران ایرانی که پروژه های 
فنی و مهندسی را در این کشــور پیش می برند گفت: در مورد پروژه هایی که 
پیمانکاران ایرانی در عراق به انجام رسانده اند در مقاطعی به دلیل مشکلات مالی 
این کشور مشکلاتی در پرداخت به وجود آمده و پیمانکاران ما طلبکار هستند 
اما مشــکل خاصی در این مورد وجود ندارد. بازگشت پول بخش خصوصی 
با مانع خاصی مواجه نیست و ســوخت نخواهد داشت. عراقی ها بدهی را در 
 این مورد قبول دارند اما کمی پشــتیبانی دولت را نیاز دارد تا رایزنی های لازم 

انجام شود.

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا گفت: با همکاری سازمان صنایع 
دفاع، نیروی هوایی ارتش و نیروی هوافضای سپاه پاسداران، قطعات 
مورد نیاز صنعت خودرو تامین شد.به گزارش اقتصادسرآمد، سید جواد 
سلیمانی در دیدار با سردار حسن حسن زاده، فرمانده سپاه حضرت محمد رسول الله 
)ص( تهران بزرگ با اشاره به اینکه گروه خودروسازی سایپا با تمام توان مهندسی 
و علمی خود در تلاش اســت تا محصولاتی با کیفیت و در شأن مردم ایران تولید 
و روانه بازار کند، تصریح کرد: تحویل به روز خودرو، تولید خودروی با کیفیت و 
کسب رضایت مشتریان، اصلی ترین هدف و دغدغه این گروه خودروسازی است.
وی اظهار داشت: عدم پایبندی شــرکای خارجی به تعهدات داده شده و خروج 
آنها از کشور باعث شد تا شاهد نارضایتی های مردم در مورد تحویل خودروهای 
پیش فروش شــده باشــیم و از طرفی طرح اتوخدمت که در ســال های گذشته 
اجرایی شده بود نیز سبب شد تا مجموعه ســایپا با چالش های گسترده ای روبرو 
شود.مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا ادامه داد: برای برون رفت از مشکلات 
عنوان شده، مجموعه ســایپا با نگاه به داخل از دانش و توان مهندسان ایرانی بهره 
گرفت و با برنامه ریزی دقیق توانست ضمن حذف پراید به عنوان یک خودروی 
با فناوری قدیمی از خطوط تولید و افزایش تولید سایر محصولات، خودروهای 
جدید و مدرن تر را به بازار معرفی کند.وی با بیان اینکه تعهدات ساپیا در شهریور 
ماه سال جاری صفر شده و این امر در شــرایطی محقق شده که صنعت خودرو با 
سخت ترین شرایط تحریمی روبرو است، گفت: در تأمین برخی از قطعات مورد 
نیاز خودرو مشکلات زیادی وجود داشت که خوشــبختانه با همکاری سازمان 
صنایع دفاع، نیروی هوایی ارتش و نیروی هوافضای ســپاه پاسداران، این چالش 
حل شد و اکنون قطعات با تیراژ بالا تولید می شود.سلیمانی با اشاره به شیوع ویروس 
کرونا و تهدیداتی که این موضوع برای تولید خودرو ایجاد کرده بود، افزود: سایپا 
به عنوان اولین مجموعه صنعتی برای تزریق واکسن کرونا به کارکنان خود اقدام 
کرد و به عنوان نماینده وزارت بهداشت طرح واکسیناسیون خودروسازان، قطعه 
سازان و مجموعه های خدمات پس از فروش را عملیاتی کرد.سردار حسن حسن 
زاده، فرمانده سپاه حضرت محمد رسول الله )ص( تهران بزرگ نیز در این دیدار با 
اشاره به داخلی سازی موفق محصولات و قطعات و در کنار آن افزایش تولید که در 
شرایط تحریم اتفاق افتاد، گفت: صنعت خودرو یکی از صنایع بسیار مهم است که 
دشمن سعی کرد، فعالیت آن را متوقف کند اما چنین امری اتفاق نیفتاد و بالعکس 
این صنعت در مسیر رشد و توسعه قرار گرفت.وی با بیان اینکه ضرورت دارد همه 
دستگاه های متولی در راستای جهش تولید و مانع زدایی از فعالیت های اقتصادی، 
سالم حرکت کنند، تصریح کرد: سپاه حضرت محمد رسول الله )ص( آمادگی دارد 

که همکاری های مشترک با مجموعه سایپا تعریف کند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت:شــورای نگهبان واردات را خلاف سیاست کلی 
صنعت دانست که ایراد به حقی بود.به گزارش اقتصادسرآمد، روح الله ایزدخواه عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس در با اشــاره به آخرین جزئیات طرح آزادسازی واردات خودرو، گفت: 
طرح ساماندهی واردات خودرو در دوره دهم مطرح شــد اما شورای نگهبان به آن ایراداتی وارد کرد.او در 
خصوص ایراد شورای نگهبان در خصوص واردات خودرو، گفت: شورای نگهبان واردات را خلاف سیاست 
کلی صنعت دانست که ایراد به حقی بود و اکنون آن را در قالب یک تنظیم گری اصلاح کرده ایم. در برخی 
رسانه ها به غلط اعلام شد که قرار است موضوع آزادسازی واردات خودرو در مجلس مطرح شود که در اصل 
طرح تنظیم واردات در جهت حمایت از تولید است.عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس بیان کرد: اکنون 
طرح تنظیم واردات بر این اساس اعلام شده است که واردات خودرو به اندازه کمبود تقاضای موثر هر ۶ ماه 
یکبار با سقف معینی انجام شود. شاخصی مشخص برای واردات گذاشته ایم یعنی چه نوع خودرویی، با چه 
مصرف سوختی و با چه کیفیتی می تواند بدون فشار ارزی به کشور وارد شود. این موضوع را هم قید کرده ایم 
که از محل صادرات یا از محل ارز بدون منشا خارجی بدون فشار این واردات انجام شود.ایزدخواه با تاکید 
بر اینکه بازار کشور به شدت ملتهب است، گفت: طبق آمارهایی که داریم، برخی خودرو های خارجی در 
کشور تا ۹ برابر قیمت جهانی خرید و فروش می شوند که این اجحاف به کشور است، چرا که بازار را بسته 
ایم و از طرفی خودروساز داخلی تعهدات را به خوبی انجام نداده و بازار ملتهب شده است.عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس معتقد است برای کاهش التهابات نباید واردات انجام شود بلکه نیاز است در شرایط 
کنونی کشور، تنظیم واردات برای کاهش التهابات انجام شود.او گفت: اگر این مصوبه در مجلس به تصویب 
برســد حداقل ۳۰ تا ۴۰ درصد قیمت ها افت می کند، چرا که نرخ ها اکنون کاذب است، اگر قیمت ها را با 
مقیاس جهانی بسنجیم این قیمت ها واقعی نیست و می توان آن را محدود کرد. این طرح را اکنون به عنوان 

اصلاحیه طرح مجلس دهم داریم.

رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق

توافق ایران و عراق در مورد 
پول های بلوکه شده

مدیر عامل گروه خودروسازی سایپا

 سایپا از چالش های تحریم 
عبور کرد

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس
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